
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 Mes!olna-Catania e SìrilClIsa·Gela . A20 Messin::'-Politermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione di spesa relativa alla "Fornitura di acqua, tramite autobotte, presso fabbricati di 
stazione siti a San Gregorio e Acireale (tratta autostradale A/18). 

Fattura elettronica: n. 28/FE del 27/09/2023, per la fornitura di acqua, tramite autobotte, presso i fabbricati di 
stazione siti a San Gregorio e Acireale (tratta autostradale A/18). 

Ditta "A R Martino srl", con sede in Piazza Sacerdote Spina, 16 - 95014 Giarre (CT), P.I./C.F. 05646390871. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.J,~? IDATE/2023 DEL 12 U\\, 1U'2.'3 
Premesso: 
• che presso i fabbricati di stazione siti presso la barriera autostradale di San Gregorio e presso lo svincolo 

di Acireale si è reso necessario, per il regolare funzionamento dei servizi igienici ivi ubicati, effettuare 
l'approvvigionamento di acqua tramite autobotte; 

• che la Ditta "A R Martino srl" con sede in Piazza Sacerdote Spina, 16 - 95014 Giarre (CT), P.I./C.F. 
05646390871, ha effettuato, su richiesta dell'Ente, la fornitura d'acqua presso i suddetti siti ed ha emesso, 
conseguentemente, la fattura elettronica con n. 28/FE del 27/09/2023, per un importo di € 700,00, oltre 
IV A di legge; 

• che con "certificato di regolare esecuzione della fornitura" del 28/09/2023, emesso dall'Istr. Tecnico Ing. 
Maurizio Argento, dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati, è stata dichiarata l'avvenuta "regolare 
esecuzione della fornitura"; 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata, emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che le prestazioni effettuate sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 

Visti 
• la fattura di cui sopra; 
• il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva della citata Ditta; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n.2901 del 03/1 0/2022 dell' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, di cui alla delibera 
dell' Assemblea Consorti le n.2/AS del 30/08/2022; 

• il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZ1OPERlE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
l. Impegnare la somma di € 700,00 oltre IVA = € 154,00, per un totale di € 854,00 (imponibile + Iva), 

necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 46 denominato "Datore di lavoro" del 
redigendo bilancio pluriennale 2023-2025 esercizio 2023, con pagamento entro ottobre 2023. 

2. Liquidare l'importo di € 700,00 oltre IV A = € 154,00, per un totale di € 854,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n. 281\7/09/2023, alla ditta "A R Martino srl", con sede in Piazza Sacerdote Spina, 
16 - 95014 Giarre (CT), P.UC.F. 05646390871, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente 
il seguente Codice IBAN: IT37N0200882180000105612991. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico 
(Ufficio Manutenzione Fabbricati) 

Ing~to 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posliH:as.it 


